
 

Av. Morobá, s/nº, Bairro Morobá, Aracruz/ES, CEP: 29192-733 
Tel.: (27) 3270-7352 – Fax: (27) 3270-7353 – E-mail: semed@aracruz.es.gov.br 

PORTARIA SEMED Nº 839, de 15 de julho de 2025 
  
DESIGNA SERVIDOR PRA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 
EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA-
CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDE-
RANDO O DISPOSTO NO ART. 7º DA LEI 14133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, 

 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora Lucimara Aparecida Scopel de Amorim, matrícula 2822, ocupante 

do cargo Assistente Administrativo, CPF nº 015.xxx.xxx-76, para exercer a fiscalização de que 

trata o Processo Administrativo nº 26.252/2025, cujo objeto é a inscrição da Secretária de Edu-

cação para participar do XX  Fórum Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação UNDIME, 

com data para realização de 27 a 30 de julho de 2025, em Salvador – Bahia. 

 

Art. 2º Dê-se ciência à servidora designada e publique-se. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Ciente, 

 

___________________________________________ 
Lucimara Aparecida Scopel de Amorim 
Assistente Administrativo - 2822 

 

 

Jenilza Spinassé Morellato 
Secretária de Educação 

Decreto nº 48.394, de 09/04/2025 
 


